АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2023                                                                       №   9  20  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений в Постановление администрации
 МО «Барышский район» от 10.11.2020 года № 560-А

В  соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я е т:

1. .Внести в постановление администрации муниципального образования
«Барышский район» от  10.11.2020 №  560-А «Об утверждении муниципальной
программы  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в  муниципальном
образовании «Барышский район»» следующие изменения:

1.1  В  приложение  к  постановлению  администрации  муниципального
образования  «Барышский  район»  от  10.11.2020 №  560-А  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в
муниципальном  образовании  «Барышский  район»»  «Паспорт  программы»  в
третьем столбце

1.1 В приложении 2 к муниципальной программе «Система мероприятий
муниципальной  программы  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в
муниципальном образовании «Барышский район»» столбец 17, 18 и 19 изложить
в следующей редакции, остальные столбцы оставить без изменений:

Система мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта МО «Барышский район»

N
п/
п

Наименование
проекта,

основного
мероприятия

(мероприятия)

Ответстве
нные

исполните
ли

мероприят
ия

Срок
реализац

ии

Кон
тро
льн
ое

соб
ыти

е

Да
та
на
ст
уп
ле
ни
я
ко
нт
ро
ль
но
го
со
бы
ти
я

Наимено
вание

целевого
индикато

ра

Исто
чник
фин
ансо
вого
обес
пече
ния

Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

нач
ала

око
нча
ния

всего
2021
 год

2022 год 2023
год

2024 год 2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
10

15
16 17 18 19 20

1 Массовый спорт Управлени
е

социально
го

развития
муниципа

льного

202
1

202
5

- 20
25
го
д

Количест
во
населени
я  в
«Барышс
ком
городско

Бюд
жет
МО
«Бар
ышс
кий
райо

844,48 254,17 105,57 177,34 157,4 157,4 157,4

образован
ия

«Барышск
ий район»

м
поселени
и»,
системат
ически
занимаю
щихся
физическ
ой
культуро
й  и
спортом;
Увеличен
ие
загружен
ности
спортивн
ых
объектов
Количест
во
квалифи
цированн
ых
педагого
в  и
тренеров
-
преподав
ателей
физкульт
урно-
спортивн
ых
организа
ций,
работаю

н»

1.
1.

Проведение
городских
спортивных
мероприятий,
спартакиад,
турниров
(согласно
календарного
плана)

Управлени
е

социально
го

развития
муниципа

льного
образован

ия
«Барышск
ий район»

202
1

202
5

Про
вед
ены
спо
рти
вны
е
мер
опр
ият
ия

20
25
го
д

Бюд
жет
МО
«Бар
ышс
кий
райо
н»

351,4 18,69 37,77 127,54 87,4 87,4 87,4

1.
2.

 Участие в
региональных
спортивных
мероприятиях
команд по видам
спорта

Управлени
е

социально
го

развития
муниципа

льного
образован

ия
«Барышск
ий район»

202
1

202
5

Ком
анд
ы
МО
при
нял
и
уча
сти
е в
рег
ион
аль
ных
сор
евн
ова
ния

20
25
го
д

Бюд
жет
МО
«Бар
ышс
кий
райо
н»

493,08 235,48 67,8 49,8 70 70 70

х щих  по
специаль
ности;

2 Подготовка
спортивного
резерва и
развитие
профессиональн
ого спорта

Управлени
е
социально
го
развития
муниципа
льного
образован
ия
«Барышск
ий район»

202
1

202
5

- 20
25
го
д

Количест
во
населени
я  в
«Барышс
ком
городско
м
поселени
и»,
системат
ически
занимаю
щихся
физическ
ой
культуро
й  и
спортом;
Увеличен
ие
загружен
ности
спортивн
ых
объектов
Количест
во
квалифи
цированн
ых
педагого

Бюд
жет
МО
«Бар
ышс
кий
райо
н»

367,3956 20 49,9956 60 150 150 150

1.
2.
1

Организация
подвоза
(приобретение
ГСМ и
расходных
материалов) для
участия
спортивных
команд в
районных,
региональных и
межрегиональны
х соревнованиях

Муниципа
льное
бюджетно
е
учреждени
е
дополните
льного
образован
ия «
Детско-
юношеска
я
спортивна
я школа»
муниципа
льного
образован
ия
«Барышск
ий район»

202
1

202
5

20
25
го
д

Бюд
жет
МО
«Бар
ышс
кий
райо
н»

49,9956 0 49,9956 0

в  и
тренеров
-
преподав
ателей
физкульт
урно-
спортивн
ых
организа
ций,
работаю
щих  по
специаль
ности;

Муниципа
льное
автономно
е
учреждени
е
«Хозяйств
енно-
эксплуата
ционная
контора»
МО
«Барышск
ий район»

Бюд
жет
МО
«Бар
ышс
кий
райо
н»

250 20 0 60 110 110 110

Муниципа
льное

учреждени
е

«Управлен
ие делами
администр

ации
муниципа

льного
образован

ия
«Барышск
ий район»

202
1

202
6

20
26
го
д

Бюд
жет
МО
«Бар
ышс
кий
райо
н»

67,4 0 0 0 40 40 40

3 Развитие
футбола

Управлени
е
социально
го
развития
муниципа
льного

202
1

202
5

- 20
25
го
д

Количест
во
населени
я  в
«Барышс
ком
городско

Бюд
жет
МО
«Бар
ышс
кий
райо

447,8 170 0 92,6 92,6 92,6 92,6

образован
ия
«Барышск
ий район»

м
поселени
и»,
системат
ически
занимаю
щихся
физическ
ой
культуро
й  и
спортом;
Увеличен
ие
загружен
ности
спортивн
ых
объектов
Количест
во
квалифи
цированн
ых
педагого
в  и
тренеров
-
преподав
ателей
физкульт
урно-
спортивн
ых
организа
ций,
работаю

н»

щих  по
специаль
ности;

3.
1

Оплата
заявочного
взноса на
участие в
чемпионате и
кубке
Ульяновской
области по
футболу

Управлени
е
социально
го
развития
муниципа
льного
образован
ия
«Барышск
ий район»

202
1

202
5

Опл
аче
н
заяв
очн
ый
взн
ос

20
25

Количест
во
населени
я  в
«Барышс
ком
городско
м
поселени
и»,
системат
ически
занимаю
щихся
физическ
ой
культуро
й  и
спортом;
Увеличен
ие
загружен
ности
спортивн
ых
объектов
Количест
во
квалифи
цированн
ых
педагого
в  и

Бюд
жет
МО
«Бар
ышс
кий
райо
н»

356,8 79 0 92,6 92,6 92,6 92,6

3.
2

Транспортные
расходы или
организация
подвоза для
участия в
чемпионате и
кубке
Ульяновской
области по
футболу

Управлени
е
социально
го
развития
муниципа
льного
образован
ия
«Барышск
ий район»

202
1

202
5

Зак
люч
ены
дог
ово
ра

20
25
го
д

Бюд
жет
МО
«Бар
ышс
кий
райо
н»

91 91 0 0 0 0 0

тренеров
-
преподав
ателей
физкульт
урно-
спортивн
ых
организа
ций,
работаю
щих  по
специаль
ности;

4. Развитие
объектов спорта

Управлени
е
социально
го
развития
муниципа
льного
образован
ия
«Барышск
ий район»

202
1

202
5

- 20
25

Количест
во
населени
я  в
«Барышс
ком
городско
м
поселени
и»,
системат
ически
занимаю
щихся
физическ
ой
культуро
й  и
спортом;
Увеличен
ие

Бюд
жетн
ые
асси
гнов
ания
обла
стно
го
бюд
жета

54707,1 8191 28017,1 9905,1 0 0 0

Бюд
жет
МО
«Бар
ышс
кий
райо
н»

3565,02214 675,942 1474,5801
4

521,34 0 0 0

4. Оснащение  Управлени 202 202 При 20 Бюд 0 0 0 0 0 0 0

1. спортивным
оборудованием и
инвентарём(спор
тивной
экипировкой),
расходными
материалами для
текущего
ремонта
спортивных
сооружений и
объектов.

е
социально
го
развития
муниципа
льного
образован
ия
«Барышск
ий район»

1 5 обр
ете
н
спо
рти
вны
й

25
го
д

загружен
ности
спортивн
ых
объектов
Количест
во
квалифи
цированн
ых
педагого
в  и
тренеров
-
преподав
ателей
физкульт
урно-
спортивн
ых
организа
ций,
работаю
щих  по
специаль
ности;

жет
МО
«Бар
ышс
кий
райо
н»

4.
2

Капитальный
ремонт стадиона
«Старт»

Муниципа
льное
бюджетно
е
учреждени
е
дополните
льного
образован
ия
«Детско-
юношеска
я
спортивна
я школа»
муниципа
льного
образован
ия
«Барышск
ий район»

202
1

202
5

Про
изв
еде
н
кап
ита
льн
ый
рем
онт

31.
12.
20
25
го
д

Бюд
жет
МО
«Бар
ышс
кий
райо
н»

2699,98014 263,2 1474,5801
4

521,34 0 0 0

Бюд
жетн
ые
асси
гнов
ания
обла
стно
го
бюд
жета

42922,2 5000 28017,1 9905,1 0 0 0

4.
3.

Изготовление
проектно-

Управлени
е

202
1

202
1

Пол
уче

31.
12.

Бюд
жет

244,763 244,763 0 0 0 0 0

сметной
документации

социально
го
развития
муниципа
льного
образован
ия
«Барышск
ий район»

на
про
ект
но-
сме
тна
я
док
уме
нта
ция

21 МО
«Бар
ышс
кий
райо
н»

4.
4.

Устройство
хоккейной
коробки

Муниципа
льное
бюджетно
е
учреждени
е
дополните
льного
образован
ия
«Детско-
юношеска
я
спортивна
я школа»
муниципа
льного
образован
ия
«Барышск
ий район»

202
1

202
5

Уст
ано
вле
на
хок
кей
ная
кор
обк
а

20
25

Бюд
жет
МО
«Бар
ышс
кий
райо
н»

136,4 136,4 0 0 0 0 0

Бюд
жетн
ые
асси
гнов
ания
обла
стно
го
бюд
жета

2591 2591 0 0 0 0 0

4.
5.

Создание
спортивных
площадок со

Управлени
е
социально

202
1

202
5

Пол
уче
на

20
25

Количест
во
населени

Бюд
жет
МО

31,579 31,579 0 0 0 0 0

спортивным
оборудованием
для
самостоятельных
занятий
населением
физической
культурой и
спортом

го
развития
муниципа
льного
образован
ия
«Барышск
ий район»

про
ект
но-
сме
тна
я
док
уме
нта
ция

я  в
«Барышс
ком
городско
м
поселени
и»,
системат
ически
занимаю
щихся
физическ
ой
культуро
й  и
спортом;
Увеличен
ие
загружен
ности
спортивн
ых
объектов
Количест
во
квалифи
цированн
ых
педагого
в  и
тренеров
-
преподав
ателей
физкульт
урно-
спортивн

«Бар
ышс
кий
райо
н»

Бюд
жетн
ые
асси
гнов
ания
обла
стно
го
бюд
жета

600 600 0 0 0 0 0

ых
организа
ций,
работаю
щих  по
специаль
ности;

2.Всего по
программе

Управлени
е
социально
го
развития
муниципа
льного
образован
ия
«Барышск
ий район»

Мун
ицип
альн
ый
бюд
жет
муни
ципа
льно
го
обра
зова
ния
«Бар
ышс
кий
райо
н»

4801,54 1120,112 1630,1457
4

851,28 400 400 400

Бюд
жетн
ые
асси
гнов
ания
обла
стно
го
бюд

46113,2 8191 28017,1 9905,1 0 0 0

жета
*

3. *Средства, предусмотренные программой «Развитие физической культуры и спорта Ульяновской области»

2.  Постановление  администрации  муниципального  образования
«Барышский  район»  №  388-А  от  30.05.2023  года  «О  внесении  изменений  в
Постановление администрации МО «Барышский район» от 28.02.2020 года №
560-А»  признать утратившим силу.

3.  Настоящее постановление вступает  в  силу на  следующий день после
официального опубликования.

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  –  начальника  управления  социального
развития муниципального образования «Барышский район» Филатову О.А.

Глава администрации                                                                              А.В.Терентьев

Жалнина И.И.
23056

	Подготовка спортивного резерва и развитие профессионального спорта
	Развитие футбола
	Развитие объектов спорта